2011年下半年全国（省）统考工作具体安排的通知

根据《关于进一步加强2011年国家（省）职业资格全国（省）统一鉴定工作的通知》（辽技鉴[2011]7号）要求，现就全国（省）统考的考务工作的有关事宜通知如下：
一、报名

报名时需提供以下材料：

1. 辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定个人申请表一份；
2．2寸白色或蓝色背景正面免冠照片2张；

3．身份证原件电子版彩色扫描件及复印件一张；

4．国家职业资格证书原件电子版彩色扫描件及复印件一张；

5. 培训结业证书原件电子版彩色扫描件及复印件一张；

6. 职称证书原件电子版彩色扫描件及复印件一张；

7．学历证明原件电子版彩色扫描件及复印件一张；

8．学籍证明原件电子版彩色扫描件及复印件一张；

9. 工作年限证明原件及电子版彩色扫描件（证明格式见附件）；

10．考生信息确认表（考务平台软件打印）。
上述材料须刻录DVD光盘一张并随纸质材料报送市职业技能鉴定指导中心

填报说明：

1、申报材料清单中规定的2-9项，由考生根据申报要求提交原件的电子版彩色扫描件，另加上考生填写的电子版个人申请表；第1、10项原件，由考生确认签字后，报名机构提交省中心备案。

2、个人申请表的申请人声明栏目须由考生本人亲笔签名，申请人声明栏目以上内容须由考生本人认真录入并打印。录入字体为仿宋，字号为小四号。

3、省、市鉴定中心须在个人申请表报名机构初审一栏加盖公章。

4、工作年限证明由考生所在单位人力资源管理部门出具并加盖公章。

5、学籍证明由考生所在院（校）学生处出具并加盖公章。

6、电子版申报材料文件夹命名规则为：一级文件夹名称为：“报名机构代码+市别（省直）”；二级文件夹名称为：“职业名称”；三级文件夹名称为：“职业等级”；四级文件夹名称为：“考生姓名”。

7、各报名机构实行统一代码，沈阳市报名机构代码为： 0701。

8、电子版彩色扫描件要求扫描内容清晰。原则上单张图片大小小于1M。

9、各报名机构可根据需要留存申报材料复印件。

10、各报名机构应确保提交的考生申报材料真实、准确、有效，考生申报材料质量将作为今后考核报名机构工作的重要依据。

 注：
1、2011年暂停物业管理员、广告设计师、企业文化师3个职业和网络编辑员（四、三级）的全国统一鉴定工作；取消紧急救助员1个职业的全省统一鉴定；新增信用管理师（二、三级）1个职业的全省统一鉴定；

2、理财规划师职业由原来的纸笔作答改为智能化机考；企业人力资源管理师（三、四级）考试由智能化机考改为纸笔作答；补考正常进行。

3、申报条件见沈阳市职业技能鉴定指导中心网站，网址为: www.sy.osta.org.cn，《2011年国家和省统考职业技能鉴定申报条件》。

二、报名方式

（一）参加培训的学员由培训单位组织集体报名，携带上述材料到市职业技能鉴定指导中心602房间报名。网上报名系统开通时间为9月30日，截止时间为10月14日中午12时。纸质材料资格审查时间为10月8---10月14日。

联系人：王鸿业、赵德财 电话：22855603   22899153
（二）个人申报的考生携带上述材料到国家（省）统考指定报名点报名，由报名点汇总后上报至市职业技能鉴定指导中心602房间。

国家（省）统考指定报名点：

1、沈阳市人力资源和社会保障学会

地  址：沈阳市沈河区北京街16号

联系人:   吕涛  联系电话：22899158  13840085599
报名职种：人力资源管理师（一、二、三、四级）
          心理咨询师（二、三级）
企业培训师（二、三级）
 秘   书（二级）

2、沈阳智虹职业培训学校

地   址：沈阳市和平区皇寺广场远东大厦701
联 系人：张冬梅  联系电话：4006550919  22722008
报名职种：人力资源管理师（二、三级）

理财规划师（二、三级）

物流师（二、三级）
育婴师（三、四五级）

公共营养师（二、三、四级）

心理咨询师（二、三级）

企业培训师（二、三级）

电子商务师（三、四级）

3、沈阳新曙光职业培训学校

地  址：沈阳市沈河区青年大街201号科学宫

会议中心5层

联系人：吴涛   联系电话：23978200  13322461655
报名职种：理财规划师（二、三级）

          黄金分析师（三级）
4、沈阳市百业职业培训学校

地  址：沈阳市和平区哈尔滨路58号房联大厦517
联系人：季军   联系电话：22522277  15940000998
报名职种：人力资源管理师（二、三级）

育婴师（三级）

项目管理师（二、三级）

5、沈阳市联合职业技术培训学校

地  址：沈阳市和平区哈尔滨路58号房联大厦703
联系人： 芦萌    联系电话：22531769  13478164222
报名职种：理财规划师（二、三级）

黄金投资分析师（二、三级）

 营销师（二、三级）
心理咨询师（二、三级）

人力资源师（二、三级）
（三）全国（省）统考数据上报

1、11月份全国（省）统考采用在线考务管理系统进行数据上报，各单位需登陆在线考务平台，网址http://www.zyjnjd..com/后选择辽宁，输入用户名和密码登陆系统进行考生信息录入。照片采集须在报名时现场拍照或使用电子版照片（电子版照片不得超过20KB）；各报名机构应严格按照考生实际情况录入考生信息，不得随意填写。

三、上报论文时间

《人力资源管理师论文题目分类统计表》电子版和纸质版上报截止时间为10月14日；

1.职业指导师（二、一级）、企业培训师（二、一级）、营销师（二级）需上交电子档论文；

2.企业人力资源管理师（二级）除上交纸质论文一份外还需上交电子档论文。
上报时间为11月11日---11月13日

论文撰写要求

1.必须由考生独立完成，不得侵权、抄袭，或请他人代写。

2.如无特殊说明，论文字数原则上职业资格二级不少于3000字，职业资格一级不少于5000字。

3.论文所需数据、参考书等资料一律自行准备，论文中引用部分须注明出处。

4.论文一律采用A4纸打印。

5.考生应围绕论文主题收集相关资料，进行调查研究，从事科学实践，得出相关结论，并将研究过程和结论以文字、图表等方式组织到论文之中，形成完整的论文内容。

6.论文内容应做到主题明确，逻辑清晰，结构严谨，叙述流畅，理论联系实际。

论文格式要求

 1.论文由标题、署名、摘要、正文、注释及参考文献组成。

   2.标题即论文的名称，应当能够反映论文的内容，或是反映论题的范围，尽量做到简短、直接、贴切、精炼、醒目和新颖。

   3.摘要应简明扼要地概括论文的主要内容，一般不超过300字。

   4.注释是对论文中需要解释的词句加以说明，或是对论文中引用的词句、观点注明来源出处。注释一律采用尾注的方式（即在论文的末尾加注释）。

   5.论文的末尾须列出主要参考文献的目录。

   6.注释和参考文献的标注格式为：

（1）图书：按作者、书名、出版社、出版年、版次、页码的顺序标注。

（2）期刊：按作者、篇名、期刊名称、年份（期号）、页码的顺序标注。

（3）报纸：按作者、篇名、报纸名称、年份日期、版次的顺序标注。

（4）网页：按作者、篇名、网页、年份日期的顺序标注。

提交论文时，一律装入文件袋并贴封。文件袋封面格式和论文首页格式：

1、论文严格按照全国（省）统考综合评审办法要求进行撰写，论文须在规定的时限内提交完毕，论文选题范围（见附件）。

2、企业培训师（一级）、职业指导师（二/一级）、营销师（二级）综合评审论文须以光盘（电子版word文档）提交论文（文件夹命名规则为：一级文件夹名称为：“沈阳市职业技能鉴定中心”；二级文件夹名称为：“各职业名称：三级文件夹名称为：“职业等级”；四级文件夹为考生论文文件夹，名称为：“考生准考证号+考生身份证号码”）内容严禁涉及考生姓名、报考机构，如发现则取消该考生综合评审成绩。论文的撰写要求按照《关于印发全国心理咨询师职业统一鉴定考核方案和综合评审办法的通知》（劳社厅函[2004]424号）进行撰写。

3、心理咨询师（二级）、企业培训师（二/一级）、职业指导师（一级）营销师（二级）综合评审为面试，具体时间另行通知。职业指导师 （二级）综合评审仅为论文评审；其他职业的综合评审安排在理论考试、专业能力（技能操作）考试当日进行。

 四、相关要求
1、考生报名成功后，于考试前七日内持有效身份证件到培训机构（个人报名到报名点）领取准考证，如在规定时间内未领取准考证，即视为自动放弃考试。

2、从2011年5月起，参加省统考职业考生单科合格成绩有效期为两年。请报名机构在成绩保留期内及时组织考生参加补考并缴纳补考费用，逾期则视为考生放弃单科补考资格。补考人员信息表（同报名数据一同上报）（见附件）

五、准考证由市中心统一打印，领取时间另行通知。

六、成绩上网查询起始时间

2012年1月11日考生登陆省中心网站，同时输入身份证号和准考证号查询。

七、其他

（一）项目管理师、信用管理师、公共营养师、育婴师考试可使用普通计算器，理财规划师的专业能力考核使用金融财会专用计算器，推荐型号为惠普HP10bii、美国德州生产TIBAIIPLUS、卡西欧FC200；公共营养师考试不允许将《中国食物成份表》等工具带入考场。

（二）因电子商务师考试形式特殊，为提高考务组织效率，2011年5月起，省中心直接负责报名工作。考务联系人：叶放 联系电话：22966501；

附件 ：1、2011年全国（省）统一鉴定工作时间安排表
       2、全国（省）统一鉴定试卷申请单

       3、全国（省）统一鉴定补考人员登记表

       4、辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定申报汇总表

       5、辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定个人申请表

       6、XX市报名点、考点编排规则表

       7、智能化考场信息表

       8、论文选题范围

       9、论文题目分类统计表

       10、全国（省）统一鉴定考点信息表

       11、全国（省）统一鉴定考场远程监控考点信息统计表

       12、全国（省）统一鉴定试卷交接单

13、辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定成绩机构复核申报表

14、辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定成绩个人复核申请表

15、电子商务师模块及鉴定考试时间表

16、新职业实验性统一鉴定项目申请表

17、论文封面和内容格式

附件1  2011年全国（省）统一鉴定工作时间安排表
	序号
	工作事项
	时间
	备注

	1
	全国（省）统考报名数据上报
	截止到4月15日
（5月统考）

截止到8月12日

（9月统考）

截止到10月14日

（11月统考）
	在线系统结束业务。

	2
	全国（省）统考试卷申请单（附件2）

	各市中心将电子版试卷申请单通过内部通上报至命题部翁胜彬，同时将加盖印章的书面申请单传真至命题部（024-22966549）。

	3
	全国（省）统一鉴定补考人员登记表（附件3）

	1、加盖印章的书面材料1份上报考务部叶放。
2、电子版（光盘）上报给考务部叶放。
注：在线报名名册由“在线考务软件-业务结果查看-报名名册”生成书面材料。

	4
	辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定申报汇总表（附件4）

	5
	职业技能鉴定人员名册（在线报名名册）

	6
	全国（省）统一鉴定个人申请表（附件5）

	7
	____市报名点、考点编排规则表（附件6）
	截止到4月21日
（5月统考）

截止到10月19 日（11月统考）
	通过内部通上报至考务部罗辑。

	8
	智能化考场信息表
（附件7）

	9
	论文题目分类统计表
（附件9）
	截止到4月27日
（5月统考）

截止到10月26日（11月统考）
	通过内部通上报至命题部翁胜彬。

	10
	全国（省）统一鉴定考点信息表（附件10）
	截止到5月10日
（5月统考）

截止到9月6日

（9月统考）

截止到11月4日

（11月统考）
	通过内部通上报至考务部陈娜。

	11
	全国(省)统一鉴定考场远程监控考点信息统计表（附件11）

	12
	心理咨询师（二级）、职业指导师（二/一级）、企业培训师（二/一级）、营销师（二级）论文电子档；人力资源管理师（二级）纸质论文。
	5月10-18日
（5月统考）

截止到9月9日

（9月统考）

11月11-16日

（11月统考）
	1、电子版（光盘）论文上报至考务部叶放。
2、纸质论文上报至考务部叶放

	13
	省直机构统考缴费
	截止到5月16日
（5月统考）

截止到9月12日

（9月统考）

截止到11月14日（11月统考）
	到考务部核准考生报名人数后，凭缴费单到综合部吴鸣处缴款。

	14
	省直机构统考准考证验印
	5月16-17日
（5月统考）

9月12-12日

（9月统考）

11月14-15日

（11月统考）
	持缴费收据，到综合部验印。

	15
	领取试卷时间
	5月17-18日
（5月统考）

9月15-16日

（9月统考）

11月17-18日

（11月统考）
	各市中心须携带加盖印章的试卷申请单到命题部翁胜斌处领取试卷。

	16
	试卷返回时间
	5月22-23日
（5月统考）

9月17-19日

（9月统考）

11月20-21日

（11月统考）
	各市中心将加盖印章的《全国(省)统一鉴定试卷交接单》（附件12）,与试卷一起送回省中心。

	17
	部分省考职业实操科目考试时间
	另行通知
	1、在省中心网站发布
2、内部通通知。

	18
	心理咨询师等职业答辩
	另行通知
	1、发布在省中心网站
2、内部通通知。

	19
	提交考生报名修改申请
	截止到6月10日
（5月统考）

截止到9月30日

（9月统考）

截止到12月9日

（11月统考）
	考生错误信息由考试机构通过在线考务系统修改提交，由省（市）中心审核后，作为正确的制证信息使用。

	20
	成绩上网查询时间
	7月11日
（5月统考）

11月11日

（9月统考）

1月11日

（11月统考）
	登陆省中心网站，同时输入身份证号和准考证号查询。

	21
	考生复核申请截止时间
	截止到7月29日
（5月统考）

截止到12月2日

（9月统考）

截止到2月10日

（11月统考）
	各市中心或省直报名机构统一汇总加盖公章的《辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定成绩机构复核申报表》（附件13），并附考生填报的《辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定成绩个人复核申请表》（附件14）至省中心综合部。

	22
	成绩复核结果反馈
	8月19日
（5月统考）

12月23日

（9月统考）

3月2日

（11月统考）
	省中心综合部反馈复核结果

	23
	证书领取时间
	另行通知

附件2：
辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定个人申请表
	姓  名

	性  别

	出生年月

	二寸彩色
正面免冠

照  片(35mm*45mm)

	考生来源
	学校（  ）  企业（  ） 部队（  ）
社会（  ） 其他（  ）
	文化程度

	身份证号

	E-mail

	单位名称

	通讯地址

	邮政编码

	联系电话

	手机号码

	现职业资格或职称等级
	职业资格：  无等级（  ）      五级（  ）      四级（  ）    三级（  ）    二级（  ）    一级（  ）
职    称：    初级（  ）       中级（  ）      高级（  ）

	报考凭证扫描件
	必交项：     身份证扫描件    （  ）     二寸彩色照片（白底或蓝底正面免冠照片）三张（  ）
选交项：    资格证书扫描件  （  ）     职称证书扫描件（  ）        学籍证明扫描件（  ）

学历证书扫描件  （  ）     工作证明扫描件（  ）        培训证书扫描件（  ）

	申报职业

	新考（  ）补考（  ）   [理论（  ）  技能（  ）  综合（  ）  外语（  ）  ]

	申报级别
	五级（  ）  四级（  ）  三级（  ）  二级（  ）  一级（  ）                 本职业工作年限：     年

	准 考 证
领取方式
	领取时间：考生于考试前5个工作日内持有效身份证件到考试报名机构领取准考证。
如在规定时间内未领取准考证，即视为自动放弃考试，报名考试费不予退还。

	申请人声明：本表格所填内容正确无误，所提交的材料和照片真实有效，本人已清楚，不如实填报或提交虚假材料属违法行为，将会被取消申请资格和成绩。
                                            申请人签名：                日期：    年  月  日

	（以下部分由报名机构填写）

	鉴定收费情况
	鉴定费：              元                         经办人签名：

	报名
机构

初审

意见
	经审核,该考生所报材料属实，符合申报职业所需申报条件。

经办人签名：

（报名机构盖章）
	省级
鉴定

部门

复审

意见
	审批通过  （   ）

未审批通过  （   ）

                  经办人签名：

(盖章 )

附件3
辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定
工作年限证明
兹证明         同志在我单位从     年   月至2011年   月已从事         职业工作       年。

在我单位工作期间，该同志遵守国家和地方法律、法规，无任何违反职业道德的行为。我单位对证明的真实有效性负责。

特此证明。

                        经办人签名：

                        联系电话：

（单位公章）

                                            年  月  日
附件4
	学籍证明

	姓名

	性别

	身份证号

	学号

	学制

	入学时间

	所在院系

	专业名称

	学籍证明

	姓名

	性别

	身份证号

	学号

	学制

	入学时间

	所在院系

	专业名称

	学籍证明

	姓名

	性别

	身份证号

	学号

	学制

	入学时间

	所在院系

	专业名称

	学籍证明

	姓名

	性别

	身份证号

	学号

	学制

	入学时间

	所在院系

	专业名称

经办人签名：

联系电话  ：

                               （公章）

                                      年  月  日

附件5：

全国（省）统一鉴定补考人员登记表

市职业技能鉴定中心（省直报名机构）盖章：
	姓名
	身份证号
	职业
	等级
	补考科目
	原考试时间
	原准考证号
	原成绩

	理论
	技能
	综合
	外语

注：补考考生为初试成绩中至少一科成绩合格者。
审核人：                                           时间：
附件6：
论文选题范围
	职  业
	选题范围
	备  注

	人力资源管理师（二级）
	培训管理
	论文一式一份按考场分类整理后上交省中心
纸笔作答

	薪酬管理

	招聘与配置

	营销师（二级）
	客户关系研究与关系管理
	论文（电子版）上交
省中心

口头答辩

	营销渠道建议与管理

	营销战略与策略

	职业指导师（一级）
	试论当前“招工难”和“就业难”现象的原因及对策
	论文（电子版）上交
省中心

口头答辩

	试论为青年人开展“精细化”职业指导的做法

	试分析本地重点行业（产业或职业）的现状与发展

	试论促进高校毕业生就业的职业指导实践做法

	试论本地区（部门）职业指导工作实践与创新

	职业指导师(二级)
	试论拓宽高校毕业生就业门路的主要经验和做法
	论文（电子版）上交
省中心

专家评审

	简述做好农村劳动力转移就业（就地就近就业）主要经验和做法

	简述职业指导实践若干经验

	试论对各类就业困难群体的指导与帮助

	企业信息管理师（二级）
	自定
	论文（电子版）上交
省中心

专家评审

	物流师（二级）
	专题论文（国家统一出题）

	理财规划师（二级）
	专题论文（国家统一出题）

	项目管理师（二级）
	专题论文（国家统一出题）

附件7
辽宁省国家职业资格全国（省）统一鉴定成绩个人复核申请表
	姓  名

	身份证号

	性别

	联系电话

	工作单位

	鉴定职业

	鉴定级别

	考试时间
	  年  月  日

	准考证号

	考场名称及考场号

	申请说明
	申请复查科目___________，成绩___________。

	申请人签名：

                    年   月   日

	报考单位意见
	（单位盖章）

年   月   日
	鉴
定

中

心

意

见
	主管负责人签字

年   月   日

	成绩复核说明：
1、涂卡题成绩的复核范围为无分、零分或缺考者；

2、纸笔作答试卷及综合评审答辩的成绩复核仅针对漏登、错登、错加分数的情况，不涉及评分标准和评判尺度；

3、智能化上机考试为国家阅卷，不予复核；

4、申请期限：省中心对外公布成绩后15个工作日内。

附件8
文章提交封面格式

	国家职业资格全国统一鉴定

（上空四行，三号仿宋字，居中）

心理咨询师文章（二号黑体字，居中）

（国家职业资格二级）（四号宋体字，居中）
（上空两行，前空四字，四号宋体字）

         文章类型：XXXXXXXX (注明是案例报告、个人分析报告或研究报告)
文章题目：XXXXXXXXXXXXXXXXXXX

（上空两行，前空四字，四号宋体字）
        姓    名：
        身份证号：

        准考证号：

        所在省市：
        所在单位：

附件9
文章撰写格式

	标题（二号黑体字，居中）

单位、姓名（四号宋体字，居中）

摘要：（摘要正文，四号楷体字，行间距固定值22磅）

（文章正文，四号宋体字，行间距固定值22磅）

注释：（小四号宋体字，单倍行距）

参考文献

（小四号宋体字，单倍行距）